ΒΔ ἔκατέρᾳ τῶν *HZ*, *ΘΚ* ἐστὶν *ιση* καὶ ἔκατέρᾳ
ἄραι τῶν *ΗΘ*, *ZK* ἔκατέρᾳ τῶν *HZ*, *ΘΚ* ἐστὶν *ιση*.
Ἴσοπλευρον ἄραι ἐστὶ τὸ *ZΗΘΚ* τετράπλευρον. Λίγω
δὴ ὅτι καὶ ὁρθογώνιον. Ἐπεὶ γὰρ παραλληλόγραμ-
μόν ἐστι τὸ *HBEA*, καὶ ἐστιν ὁρθὴ ἡ ὑπὸ *AEB*
ὁρθὴ ἄραι καὶ ἡ ὑπὸ *AHB*. Όμοίως δὴ δεῖξομεν
ὅτι καὶ αἱ πρὸς τοὺς *Θ*, *K*, *Z* γωνίαι ὁρθαὶ εἰσιν
ὁρθογώνιον ἄραι ἐστὶ τὸ *ZΗΘΚ* τετράπλευρον. Ἔ-
φειχθῇ δὲ καὶ ἴσοπλευρον τετράγωνον ἄραι ἐστιν. Καὶ
περιγέγραπται περὶ τὸν *ABΓΔ* κύκλον.

Περὶ τὸν δοθὲντα ἄραι κύκλον τετράγωνον περι-
γέγραπται. Ὅπερ ἐδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ἡ.

Eis τὸ δοθὲν τετράγωνον κύκλον ἐγγράψαι.

"Ἐστω τὸ δοθὲν τετράγωνον τὸ *ABΓΔ* δεῖ δὴ
εἰς τὸ *ABΓΔ* τετράγωνον κύκλον ἐγγράψαι.

Τετμήσθω ἔκατέρᾳ τῶν *AB*, *ΔΔ* δίχα πατὰ τὰ
Z, *E* σημεῖα, καὶ διὰ μὲν τοῦ *E* ὥποτέρᾳ τῶν *AB*,
ΓΔ παραλληλος ἥχθω ἡ *EΘ*, διὰ δὲ τοῦ *Z* ὥποτέρᾳ
τῶν *AA*, *BΓ* παραλληλος ἥχθω ἡ *ZK*. παραλληλό-

Bα=Bβ, *Iγ=Iβ* (Obs. 1. ad III. 17.) erit, aequalibus utriusque demitis, *Aa+Δγ=AA*. Iam erit vel *Aa=Δy* (Fig. 297. a), vel alterutra earum maior altera (Fig. 297. b.): Utroque casu, demisso ex *O* in *AA* perpendiculo *Oδ*, dico esse *Oδ=Oγ*. Nam, si 1) *Aa=Δy*, erit tam *Aa*, quam $\Delta y = \frac{AA}{2}$. Et, quum $OA^2 - Aa^2 = OD^2 - \Delta y^2$, erit $OA^2 = OD^2$, adeoque *OA=OD*, unde perpendiculum *Oδ* rectam *AA* biseccabit in δ (I. 26. Cor. 3.), eritque $AD = \frac{AA}{2} = \Delta y$. Est autem *Oδ=OD^2 - AD^2* et $O\gamma^2 = OA^2 - \Delta y^2$, itaque $OD^2 = O\gamma^2$, adeoque *OD=Oγ*. Siū autem non sit *Aa=Δy*, sit alterutra earum v. c.

OK est aequalis. Aequilaterum igitur est $ZH\Theta K$ quadrilaterum. Dico et rectangulum. Quoniam enim parallelogrammum est $HBEA$, et est rectus angulus AEB ; rectus igitur et AHB . Similiter ostendemus et angulos ad Θ , K , Z rectos esse; rectangulum igitur est quadrilaterum $ZH\Theta K$. Ostensum est autem et aequilaterum; quadratum igitur est. Et circumscriptum est circa $AB\Gamma A$ circulum.

Circa datum igitur circulum quadratum circumscriptum est. Quod oportebat facere.

PROPOSITIO VIII. (Fig. 299.)

In dato quadrato circulum inscribere.

Sit datum quadratum $AB\Gamma A$; oportet in quadrato $AB\Gamma A$ circulum inscribere.

Secetur utraque ipsarum AB , AA bifarium in punctis E , Z (I. 10.), et per E alterutri rectarum AB , ΓA parallela ducatur $E\Theta$ (I. 31.); per Z vero alterutri rectarum AA , $B\Gamma$ parallela ducatur ZK (I.

By major altera Aa . Quoniam igitur $OA^2 - Aa^2 = OA^2 - Ay^2$: erit $Ay^2 - Aa^2 = OA^2 - OA^2$. At, demissio ex O in rectam AA perpendicularis $O\delta$, est $OA^2 - O\delta^2 = A\delta^2 - A\delta^2$ (I. 47. Cor. 3), itaque $Ay^2 - Aa^2 = A\delta^2 - A\delta^2$ i. e. rectangulum ($Ay + Aa$) ($Ay - Aa$) = rectang. ($A\delta + A\delta$) ($A\delta - A\delta$) (II. 4. Cor. 4.) Quum autem sit $Ay + Aa = AA - A\delta + A\delta$, erit $Ay - Aa = A\delta - A\delta$ (Obs. 3. ad I. 40.), adeoque erit $A\Gamma + Aa + A\Gamma - Aa = A\delta + A\delta + A\delta - A\delta$ i. e. $2Ay = 2A\delta$, vel $Ay = A\delta^2$, et quoniam $O\delta = OA - A\delta$ et $O\gamma^2 = OA^2 - Ay^2$, erit $O\delta^2 = O\gamma^2$, et $O\delta = O\gamma$, adeoque utroque casu circulus radio $O\gamma$ descriptus etiam per δ transibit, et continget rectam AA in δ (III. 16. Cor. 1.). Hinc consequitur quadrato et rhombo circulum posse inscribi.

γραμμον ἄρα ἐστὶν ἔκαστον τῶν **AK**, **KB**, **AO**,
ΘΔ, **AH**, **HΓ**, **BH**, **HA**, καὶ αἱ ἀπεναντίον αὐ-
τῶν πλευραὶ δηλονότι ἵσαι εἰσίν. Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστὶν
ἡ **AD** τῇ **AB**, καὶ ἐστὶ τῆς μὲν **AD** ἡμίσεια ἡ **AE**,
τῆς δὲ **AB** ἡμίσεια ἡ **AZ**, ἵση ἄρα καὶ ἡ **AE** τῇ
AZ: ὥστε καὶ αἱ ἀπεναντίον ἵσαι εἰσίν, ἵση ἄρα καὶ
ἡ **ZH** τῇ **HE**. Όμοιως δὴ δεῖξομεν ὅτι καὶ ἔκατέρᾳ
τῷν **HΘ**, **HK** ἔκτατέρᾳ τῷν **ZH**, **HE** ἐστὶν ἵση. Μι-
νέσσωρες ἄρα αἱ **HE**, **HZ**, **HΘ**, **HK** ἵσαι αἱτή-
λαις εἰσίν. Οἱ ἄρα κέντρῳ μὲν τῷ **H**, διαστήματι
δὲ ἐνὶ τῶν **HE**, **HZ**, **HΘ**, **HK** κύκλος γραφόμενος
ἴξει καὶ διὰ τῶν λοιπῶν σημείων καὶ ἐγάψεται τὸν
AB, **BΓ**, **ΓΔ**, **ΔA** εὐθεῖῶν, διὰ τὸ δρόθας εἰσα-
τὰς πρὸς τοὺς **E**, **Z**, **Θ**, **K** γωνίας εἰ γὰρ τεμεῖ ὁ
κύκλος τὰς **AB**, **BΓ**, **ΓΔ**, **ΔA**, ἡ τῇ διαμέτρῳ
τοῦ κύκλου πρὸς δρόθας ἀπ' ἄκρας ἀγομένη ἐντὸς πε-
σεῖται τοῦ κύκλου, ὅπερ ἄποπον ἐδείχθη. Όντα
οἱ κέντρῳ μὲν τῷ **H**, διαστήματι δὲ ἐνὶ τῶν **HE**,
HZ, **HΘ**, **HK** κύκλος γραφόμενος τέμνει τὰς **AB**,

Obs. 6. In figuris autem, quae plura quam quatuor la-
tora habent, propositio, quam Obs. 3. habuimus, pariterque
altera Obs. 4. exhibita converti nequit, quod similiter fer-
demonstratur ac Obs. 6. ad III. 22. Sit nempe (Fig. 298.)
figura **ABIΔEZ** circulo, cuius centrum est **O**, radius **Oa** cir-
cumscripta, et contingat ille latera in punctis **a**, **β**, **γ**, **δ**, **ε**,
 ζ , iam sumuntur duo quaecunque latera contigua v. c. **AZ**,
EZ, et producatur utrumque ultra **Z** usque ad **Θ** et **H** eadem
quantitate, nempe ita, ut sit **ZΘ=ZH**, et centro **A** radio
AO, pariterque centro **B** radio **BH** describantur circuli, qui
se intersecabunt in puncto aliquo **K**, ita ut ductis **AK**, **BK**
sit punctum **Z** inter **AK** et **EK**, orienturque novum polygo-
num **ABΓΔΕK**, quod a priore **ABΓΔEZ** tantum quoad lateta
AK, **EK**, eorumque positionem discrepabit, caeterum vero,

31.) parallelogrammum igitur est unumquodque ipsorum AK , KB , $A\Theta$, ΘA , AH , $H\Gamma$, BH , HA , et opposita ipsorum latera aequalia sunt (I. 31.). Et quoniam AA aequalis est AB , et ipsius quidem AA dimidia est AE , ipsius vero AB dimidia AZ , aequalis erit et AE ipsi AZ ; quare, et opposita aequalia sunt, ergo ZH aequalis HE . Similiter ostendemus et utramque $H\Theta$, HK utriusque ZH , HE esse aequalem. Quatuor igitur HE , HZ , $H\Theta$, HK aequales inter se sunt. Circulus igitur centro H , intervallo vero aequali uni ipsarum HE , HZ , $H\Theta$, HK descriptus transibit et per reliqua puncta; et continget rectas AB , $B\Gamma$, ΓA , AA , propterea quod recti sunt anguli ad E , Z , Θ , K anguli; si enim secat circulus rectas AB , $B\Gamma$, ΓA , AA , quae diametro circuli ad rectos angulos ab extremitate ducitur, intra circulum cadet, quod absurdum ostensum est (III. 16.) Circulus igitur centro H , intervallo vero aequali uni ipsarum HE , HZ , $H\Theta$, HK descriptus non secat rectas quum polygonum $AB\Gamma AEZ$ circulo circumscriptum sis, erit ex Obs. 3. $AB + \Gamma A + EZ = B\Gamma + ZE + ZA$, adeoque, quum $EK = EZ + ZH$, et $ZA = ZA + Z\Theta$, sumtum autem sit $ZH = Z\Theta$, erit etiam $AB + \Gamma A + EK = B\Gamma + ZE + KA$. Polygonum itaque $AB\Gamma AEK$ etiam ita comparatum est, ut numerus laterum alterno numeratorum aequalis sit numero reliquotum laterum, et tamen manifestum est, huic polygono circulum inscribi non posse. Si enim inscribi posset, idem etiam latera AB , $B\Gamma$, ΓA ex ea parte lateris $B\Gamma$ contingere deberet, ex qua sunt reliqua latera. At, qui hoc efficit, unicus circulus est, nempe is, qui centro O radio Oa describitur. Is autem, quoniam latera EZ , AZ contingat, nequit simul latera EK , AK extra illa posita contingere.